
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA
 DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2022

EGRESOS
CONCEPTO

APROBADO AMPLIACIONES/
(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

$ 386,304,962.35 $ 0.00 $ 288,463,470.79$ 97,739,711.56$ 97,841,491.56$ 386,304,962.35PODER LEGISLATIVO

$ 7,049,949,100.07 $ 94,007,735.26 $ 5,441,246,215.48$ 1,639,449,147.90$ 1,702,710,619.85$ 7,143,956,835.33PODER EJECUTIVO
88,066,892.32 88,066,892.320.00 14,970,284.85 14,458,865.63 73,096,607.47DESPACHO DEL EJECUTIVO

268,159,847.74 268,159,847.740.00 41,174,874.09 40,870,513.25 226,984,973.65SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO
168,243,884.13 168,981,160.20737,276.07 3,385,097.42 3,355,952.29 165,596,062.78SECRETARIA DE BIENESTAR E IGUALDAD SUSTANTIVA
703,193,269.96 703,466,378.53273,108.57 108,625,990.37 107,874,613.84 594,840,388.16SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
114,397,066.57 147,609,334.3833,212,267.81 33,832,772.78 33,765,953.80 113,776,561.60SECRETARÍA DE DESARROLLO SUSTENTABLE
957,623,908.73 958,146,267.61522,358.88 193,174,072.11 193,045,776.68 764,972,195.50SECRETARÍA DE EDUCACIÓN

59,604,778.14 59,604,778.140.00 8,776,888.07 8,681,234.19 50,827,890.07SECRETARÍA PARA LA HONESTIDAD Y BUENA GOBERNANZA
62,539,161.42 62,539,161.420.00 7,881,641.04 7,815,415.38 54,657,520.38SECRETARÍA DE TURISMO
66,087,083.57 66,087,083.570.00 7,812,566.12 7,735,437.88 58,274,517.45SECRETARÍA DE ECONOMÍA

127,675,817.28 187,675,817.2860,000,000.00 30,070,477.44 29,763,548.64 157,605,339.84SECRETARÍA DE DESARROLLO RURAL
454,907,124.29 454,907,124.290.00 57,916,716.36 57,652,763.58 396,990,407.93SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA
856,512,775.20 856,512,775.200.00 173,439,057.56 167,396,599.38 683,073,717.64SECRETARÍA DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN CIUDADANA
673,944,886.73 673,207,610.66)(737,276.07 269,755,717.04 260,274,589.20 403,451,893.62EROGACIONES GENERALES
217,347,745.00 217,347,745.000.00 210,252,617.64 208,723,251.51 7,095,127.36JUBILACIONES Y PENSIONES

2,041,048,002.58 2,041,048,002.580.00 506,983,772.47 463,786,037.13 1,534,064,230.11SUBSIDIOS Y TRANSFERENCIAS
118,179,420.92 118,179,420.920.00 22,870,210.90 22,504,351.93 95,309,210.02SECRETARÍA DE MOVILIDAD

72,417,435.49 72,417,435.490.00 11,787,863.59 11,744,243.59 60,629,571.90SECRETARÍA DEL TRABAJO Y JUSTICIA LABORAL

516,883,120.96 0.00 346,277,525.08170,605,595.88170,605,595.88516,883,120.96PODER JUDICIAL

1,037,577,948.62 0.00 766,093,604.19269,632,572.57271,484,344.431,037,577,948.62ORGANISMOS AUTÓNOMOS

2,484,476,740.00 0.00 1,798,676,515.03684,800,224.97685,800,224.972,484,476,740.00MUNICIPIOS

13,606,605,816.00 135,664,014.44 10,599,210,531.033,142,984,906.383,143,059,299.4113,742,269,830.44GASTO FEDERALIZADO

$ 25,081,797,688.00 $ 229,671,749.70 $ 6,071,501,576.10 $ 6,005,212,159.26 $ 19,239,967,861.60$ 25,311,469,437.70TOTAL DEL GASTO

61


